
249.8 /A/5 

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

 

 

Dle rozdělovníku  Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

Spisová zn.: 

Ev.č. dokumentu: 

Č.j. dokumentu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Počet stran dokumentu: 

Počet příloh/počet listů příloh: 

Datum: 

--- 

3.6.2020 

MUCL/16684/2020/OŽP/VM 

vitclpVD_482921 

MUCL/68701/2020 

Mojteková Veronika 

487 881 241 

3 

0 

8.7.2020 

 

Městský úřad v České Lípě, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 

veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, podle § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

odpadech“), podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech, v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad v České Lípě, odbor životního prostředí podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o 

odpadech 

vydává souhlas 

 

stavebníku: Město Česká Lípa, IČ: 00260428, sídlem: Nám. T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká 

Lípa, v zastoupení na základě plné moci: Projekty PK s.r.o., IČ: 08353301, sídlem: Smetanova 

107, 471 14 Kamenický Šenov, k povolení odstranění stavby: „Stavba ubytovacího zařízení, 

Svojsíkova stezka č.p. 3018“ na p.p.č. 5295/4 v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa.  

 

Předmětem předložené projektové dokumentace je demolice části ubytovny – sekce B, kde 

proběhl v prosinci 2019 požár. 

Souhlas orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství se vydává (na základě § 79 

odst. 4 zákona o odpadech) za těchto podmínek: 

 

1. Odpady vzniklé v rámci demolice budou roztříděny tak, aby byl minimalizován vznik 

směsných odpadů, u kterých nelze zajistit jejich materiálové využití, a minimalizován 

vznik nebezpečných druhů odpadů.  

2. Odpadní dřevo, které je kontaminované chemickými látkami, tzn. je opatřeno nátěrem nebo 

impregnací, takové odpadní dřevo bude předáno oprávněné osobě (nemůže být využito jako 

palivo, např. impregnované odřezky latí). 

3. Odpady budou předány pouze osobě oprávněné k převzetí příslušných druhů odpadů, a to 

přednostně k recyklaci, příp. využití v souladu se zákonem o odpadech.  

4. S odpady obsahujícími azbest bude manipulováno a nakládáno tak, aby nebyla uvolňována 

azbestová vlákna nebo azbestový prach do ovzduší. 

5.  Při odnímání stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby budou voleny takové 

technologické postupy, které předcházejí nebo minimalizují uvolňování azbestu do ovzduší 

(např. zvlhčování materiálů vodou, nástřik materiálů polymerními enkapsulačními přípravky 

atd.).  



Č.j. MUCL/68701/2020 str. 2 

 

ID DS: bkfbe3p       Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  nám. T. G. M. č.p. 1 (budova F) 

Fax: 487 881 177       470 36 ČESKÁ LÍPA   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz      e-podatelna: podatelna@mucl.cz  e-mail: mojtekova@mucl.cz 

 

6. Odpady s obsahem azbestu musí být neprodleně po vzniku baleny do neprodyšných obalů 

nebo uloženy do utěsněných nádob či kontejnerů a označeny v souladu s požadavky § 13 

zákona o odpadech. 

7. Zabezpečené odpady musí být následně předány do vlastnictví pouze osobě, která je k 

takovému převzetí odpadu oprávněna. 

8. Po ukončení demolice budou dotčené pozemky uvedeny do náležitého stavu, tj. nebudou zde 

skladovány/umístěny žádné odpady. 

9. Doklady o předání odpadů z demolice oprávněné osobě budou zaslány orgánu 

odpadového hospodářství obecního úřadu obce s rozšířenou působností, tj. odbor 

životního prostředí MěÚ Česká Lípa, a to maximálně do 2 měsíců od uskutečnění 

záměru. 

Odůvodnění: 

 

Městský úřad v České Lípě, odbor životního prostředí, obdržel dne 03.06.2020 žádost 

stavebníka: Město Česká Lípa, IČ: 00260428, sídlem: Nám. T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká 

Lípa, v zastoupení na základě plné moci: Projekty PK s.r.o., IČ: 08353301, sídlem: Smetanova 

107, 471 14 Kamenický Šenov, k povolení odstranění stavby: „Stavba ubytovacího zařízení, 

Svojsíkova stezka č.p. 3018“ na p.p.č. 5295/4 v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa.  

Předmětem předložené projektové dokumentace demolice sekce B městské ubytovny, kde 

proběhl požár. Jedná se o jednopatrovou montovanou dřevostavbu se sedlovou střechou, která je 

po požáru z velké části propadlá. Obvodové stěny obsahují cetris desky, které obsahují azbest. 

Podlaha je betonová s pochozí vrstvou z PVC a podhledy jsou ze SDK zavěšeném na ocelové 

konstrukci (z velké části propadlé společně se střechou objektu). Střešní plášť je z dvou vrstev 

asfaltových modifikovaných pásů na celoplošném dřevěném bednění. Okna jsou dřevěná se 

zdvojeným zasklením. Dveře jsou dřevěné, osazené do ocelových zárubní. Objekt bude 

odstraněn včetně základů. Pro uzavření spojovací chodby bude na základovou desku vyzděna plná 

zeď z cihelných bloků Heluz. 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství posoudil podklady podané žádosti 

z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích 

právních předpisů. V předložené žádosti jsou definované odpady, jejichž vznik lze vzhledem 

k typu stavby předpokládat. 

Souhlas byl vydán za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek, které jsou stanoveny 

z důvodu ochrany životního prostředí, která je mimo jiné vázána na dodržování hierarchie 

způsobů nakládání s odpady, tedy na předcházení vzniku odpadů a upřednostnění recyklace a 

jiného využití odpadů před odstraněním. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí vycházel při vydání závazného stanoviska z 

Nařízení vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 

2015 - 2024, kterým byla vyhlášena jeho závazná část, z Plánu odpadového hospodářství 

Libereckého kraje pro období 2016 – 2025 schváleného zastupitelstvem Libereckého kraje dne 

26. 1. 2016 a z Metodického návodu odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku stavebních a 

demoličních odpadů a pro nakládání s nimi (Věstník MŽP září 2018).  

Na základě výše uvedených skutečností, předložených podkladů a prostudování ostatních 

souvisejících písemností, rozhodl orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto závazného stanoviska včetně stanovených podmínek. 

 

../../../../složky/zs+nesouhlas/Závazné_stanoviska/www.mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz
../../../../složky/zs+nesouhlas/Závazné_stanoviska/mojtekova@mucl.cz


Č.j. MUCL/68701/2020 str. 3 

 

ID DS: bkfbe3p       Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  nám. T. G. M. č.p. 1 (budova F) 

Fax: 487 881 177       470 36 ČESKÁ LÍPA   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz      e-podatelna: podatelna@mucl.cz  e-mail: mojtekova@mucl.cz 

 

Poučení: 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 

vydaného podle zvláštních předpisů. Odvolat se proti němu lze tak až do následného rozhodnutí 

stavebního úřadu. 

 

 

 

 

 

Ing. Alexandra Píšková 

vedoucí odboru životního prostředí  

 

 

 

 

Obdrží: 
Město Česká Lípa, IDDS: bkfbe3p 

 sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1 

Projekty PK s.r.o., IDDS: bag9scg 

 sídlo: Smetanova č.p. 107, 471 14 Kamenický Šenov 

../../../../složky/zs+nesouhlas/Závazné_stanoviska/www.mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz
../../../../složky/zs+nesouhlas/Závazné_stanoviska/mojtekova@mucl.cz

		2020-07-08T16:19:06+0200
	Ing. Alexandra Píšková
	oprávněná úřední osoba




